


KONTRATE

Numri i kontratés:2: 206-25-3514-5-2-1/C878
MINISTRIA E SHENDETESISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Rizah Avdiu B.L., Viti, Viti, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne an&n tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike p&r pune e shénuara me poshté:

“Renovimi i ambulantes né Mogillg, Kllokot” me numér identifikues: 206-25-3514-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ky aktivitet parasheh
kryerjen e punimeve renovuese né objektin € ambulantés ng fshatin Mogillg, Komuna e Kllokotit.

No. Lot

1 “Renovimi i ambulantes né Mogillg, Xllokot”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 18,966.00 €; [Tetémbédhjetémijé e néntégindegjashtédhjetegjasht&] Euro.

2.2 Cmimi { pgrmendur né Nenin 2.1 m# sipér duhet t& jet8 e vetinja pagesé q& Autoriteti Konfraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t& jet8 I preré dhe t& mos i n&nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t6 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratgs,;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) Garancioni i ekzekutimit;

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g# e pérb&ng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g# kan# t& b&jné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe nuinrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emérnar ng Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q# dérgon komunikatén ké#rkon vértetim (8 pranimit t€ saj, al duhet ta thotgd ké&té né
komunikatén e tij. Sa her g& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatds s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

2 1y lutemi referojuni kétij numrei t& kontratés ng dokumentet e famrimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.

2/17






KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 206-25-3514-5-2-1/C878

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshie t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ng té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Konftraktues
kérkon g& t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) dshté palé n# kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” 8shté njeriu i caktuar ng kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do t& thots e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve 18 kontraktouara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thotg Kushtet e Vecanta t& Kontratéé

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikaesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakion & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet] kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njs pjesd 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q8
do t& bghen borxh sipas kontratgs; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan shikarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjestn q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotgsojné kriteret e pérshtatshmeérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtd valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t§ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé né&nkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t§
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi £shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né té nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratss ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé perindhé qé e tejkalon
até t& periudh&s s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjthers te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézpjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages& njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumeunteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t8 tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p#r t*i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
& p&rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q8 rezuliojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues psr marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t§ cilat mund
t& ndikojn# te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrat8. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.
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7.2 N& bazg té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bijg t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lgjet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep auntoriteti koniraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fiish&veprimit t& kontratgs, ai, duke
in ekspoznar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontralkiues pé&r kété duke i paragitur
argyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullobet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né

Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& perseneli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregullareve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnj€ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn# dhe t& pgrfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q# t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me p&rvoj& q&
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punss dhe pér cilésingé e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
puncnjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjsher# pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g 16 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafilun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté p&rgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér € kryer
puné ose persone] tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévenddsim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n& thelb t& barabarta ose mé t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet n& KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontralctuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh8m 30 dit8 pas 18shimit t& Certifikatgs s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&éshohet Certifikata e Korrigjimit t&8 Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé siguriim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e p&rcaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose d&mtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs {pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q# ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pé&suara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillg atéher& kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatss mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontralduesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né& kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurmoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. :

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pé&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
iris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do medifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& reznltojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé e
neglizhences sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht€ i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& antorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurejé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgjegjés pér t8 marré hapat e nevojsh&m, n& interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jets pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, helkurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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142 Cdo masé te vegantd té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Konitraktuesi. Kontraktuesi duhet t8 njoftojé
Autoritetin kontraktues pé&r ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 18
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihen n& Punét n& mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t§
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktnesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zojatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & k&rkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé& tij vonohet,
ose pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket voness, Kontraktuesi duhet ta lajmércj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkes# pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjith&pérfshirése ashtu & t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakties do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sg realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé& nuk i &sht& dh&ng e drejta p&r zgjatje 1€ perindhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dit& q& Data e Pérfundimit #sht& me voné se Data e Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likniduara nuk dubet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likniduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerss maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:
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(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me nj& palé t& tretd n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, p&rveg kur parashikchet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt¥n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin & punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n#é gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t8 gjitha elementeve sasiore dhe cildsore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
dubet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Koniraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& ngnshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés ng ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b#jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jens né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n# kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen® objekt i nj& kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéts pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim n# pune vetdm nése jan# riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit’, t& celur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filtuar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& p&rdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponent#ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité g& mund t'1 hasé n& k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményrs q&
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilgsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend ftjetér, si¢ mund t&
specifikohet n# kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kang kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftoj&é Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér reznltatet e testit, secili do té japé njé
dellaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qi kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 18 jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe n8 specifikim gjaté keyerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit v&ren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratds, atgheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bghen né& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet
18 paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do
certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesd me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér
pagesé me vones# n& pagesén e ardhshme, Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t8 ishte
béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢
ndértimit. :

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &sht® dh&ng normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare 18
dhiéngé n& Pjesén V, Identifikimi Finaneciar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret p#r t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé&rmbajné pajisie p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur
¢mimin e kontratgs. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artilaull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t¢ kryerjes s¢
aktiviteteve n& bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t8 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né P&rshkrimin e
Alktivitetit.
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Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j& pagesg paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga
data e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé
formé t& pranueshme pé&r Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t&
mbetet n& fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré#, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive
nga shuma qé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vet&m pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhnie é&shts
pérdorur né k&té ményré me furmizim t8 kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e
Projektit.

26.3 Parapagim do 1§ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&
Konitraktuesit, pas orarit t8 pérqindjeve t8 pérfunduar t& Punéve né bazg 18 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t8 ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&rg t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&venddsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare té referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t8 ¢gmimeve (& vlerésuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetnar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfimduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontrat8s s& Paramasgs dhe Parailogarisé, vlerén e sasisé s& punés n& Paramasé dhe
_ Parallogari qg &shté pérfunduar; ose
b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do 8 p&rb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfundvar pgrfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punds s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré g& Menaxheri 1 Projektit 18 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-dekdaratés se llogarisé p&rfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinicnit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Koniraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézoj& njé kopje t& nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projektit.
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Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njs pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhé&ron shtyrje pa dhé&né llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auforiteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t8
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t8 kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atghers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet nE prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 8 jet& pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund & fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar ng ményré t& kénagshime testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj#, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t§
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dat¥n n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jan& p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim t&
pérkohshé&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi p&r ta l8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fondit t&
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjess te pundve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjatg periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshiria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defektove.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté b&ré pér kénaqésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur, antoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojn& Kontrakiuesin. N&se Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njié
dém brenda afatit kohor 18 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryej& veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Konfraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ krysjné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésissd se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do t§ jeté 365 dit&. Periudha e
Pérgjegjssisé se defekteve do 8 fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh8s s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé perindh&, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atgheré kur t& jens zgjidhur t8 gjitha defektet apo d&met, antoriteti kontraktues do t’i
l&shojé Kontraktuesit nj& certifikats t& pranimit pé&rfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n8 m&nyré t& tillg q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikat8s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do t& pércaktohen duke i refervar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén n8se nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratds, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

13/17



a) déme t& pdrgjithshme; ose
b) déme t8 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojn® nga zbatimi 1 masave t& parapara né két€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndé&rpresé apo pezullojé
aktivitetin € pun&ve t& kontraktuara pér mé& shumg se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktnara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pémbushjen e kontratés pér numrin e ditéve p#r t8 cilat shuma minimale e
démeve t& likniduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontrat&s paraqet bazé pér shk&putje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak t& fajit t8 palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa m#& pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&
momentin e matgjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda 15 dit&ve nga pérfundimi i periudhgs s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k& mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikneshme dhe jashtg kontrollit t8 palgve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurcjé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kétg rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli 1 mundésisé
objektive s& p&rmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

il Brenda pesgmbidhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler8sojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményrs q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Ng gofig se kontraktuesi pér njé kohe té gjaté &shte béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontrats, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shké&putjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler&simin e punégs s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jang marré para datés s€ l&shimit t& shkresés n& fjalg dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikchen. N&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&éshoj njé certifikatd pér vlerén e punds sé
b&r&, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pé&r Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n& avans t& marra deri ng datén e certifilkatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 18
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né goft se pamundésohet pgrmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera m8 pas pér t8 cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig€sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejne t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarr&veshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pé&r pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 ditd nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jené t& lira 1& vazhdojné ng fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&mar
Getrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqgsore t&8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditsh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejtg 1& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur€ gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr&veshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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7 KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 206-25-3514-5-2-1/C878

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojnd mbi ato t&8 KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pgrkatés n& KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané ng fl:lq] do t8 zbat?hen per te' g]1'ﬂla gefk{tje_t.
. q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet&
dhe gjuha . A=
gjyvkata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jet® gjuha shqipe.
L ..o [ 10,1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés se kontratés pér
Siguria e ekzekutimit s e AN . .
koh&zgjatjen e periudhés prej 4 muaj.
e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do € jeté:
P?rgj‘.:gl.e s1a dh(? (a) Pér humbje ose demtlm t8 Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i :
Kontraktuesit (b) humbje ose démtim i Pa_]ls_]eve
{c) humbje ose demtlm 1 prones (pcrveg Puneve Impxanevc
Materi
(d)
(ii) t& personave t& tjers:
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér Pungt brenda 5
dité kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté& 5 dité kalendarike nga data e
nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i pun&ve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: max. 15 dité kalendarike pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2 Data e perfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jet& max. 3 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan& 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér ditg.
Shuma maksimale ¢ démeve t€ likuiduara pér t€ gjitha Punét &shié 10%
e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 ; )
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit — Grupi menaxhues, caktohet me vendim nga
testimi ZKA i MSH-se.
Mbik&qyrés i menaxhimit caktohen me vendim nga ZKA 1 MSH-se.
Parapagimi 26.1 Nuk aplikchet
Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &sht&: Jo me shume se 10% ¢ ¢gmimit final

té Kontratés.

Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion
bankar “me kérkes&” i cili do t& sherbej si Garancion pér defekte me
vlefshmeri per 25 muaj, deri ne pranimin teknik final,
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Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jet& brenda 5 dit#sh pas

kompensim nénshkrimit t&€ koniratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shts 24 muaj.

Defelet Periudha garantuese e defekteve do te mbulohet me njé garancion ne
vlerén 10% e ¢mimit t& Kontratés per 25 muaj.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané pérfunduar,

s& kontratés qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér
kompletimin e Punéve, &shté pérqindja ¢ vler8suar ¢ pun&ve t& pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqgésore e | 42.2 Elipi Mbikqyres dhe menaxheri i kontrates, Divizioni i Prokurimit,

mosmarréveshjeve DKPSIH, Departamenti i Zhvillimit Strategjik, Departamenti Ligjor

Zgjidhja e} 43.1 a) Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

me procedurs ndryshe ndérmjet paléve do t& dor8zohet ne Gjykatén Komerciale ne

gjyqssore Prishtin€ né pajtim me ligjin n& Kosové.
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Prokurimi: 206-25-3514-5.2-1

Nr i brendshém:

Tituli: “Renovimi i ambulantes né Mogill§, Kllokot”

1

“Renovimi i ambulantes né Mogillg, Kllokot”

Kodi i tenderit: MSH1
Data: 15.05.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

2
o

e AR A ol

Dokument

Qertifikata-e-Biznesit.pdf

Qertifikata TVSH.pdf

Lista e Kontratave.pdf

Kontntrat Posta Renovimi toskana.pdf

Kontrat, Referenca, Transaksioni bankar - Nura Group.pdf
kontrata Fusha e Tenisit Skenderaj.pdf

Kontrata me komunen ¢ Kamenices.pdf

Kontrata me Posten, Fush Kosove.pdf

Kontrata Rregaullimi i parkut ne gqendren per pune sociale.pdf
Kontrata-Paramasa,Mitrovic Qendra per puné Sociale.pdf
Kontrata-Paramasa, MKRS-QRTK-Prizeren.pdf
Kontrat-MKRS Gazamistani Paramasa Referenca.pdf
R.pr Fusha Tenisit Skenderaj.pdf

R.pr. ne K. Mitrovic gendra sociale.péf

R.pranimit fush kosove Posta.pdf

R.Punes Renovimi i zyrave postara shesh.pdf

Ra.pranimit Qendra per pun sociale Skenderaj.pdf
Referencat MKRS Kllokot.pdf

Koutrata FTU Raporti pranimit,Paramasa.pdf

Raporti i punes ne KK. Kamenicé.pdf

Certifikata pér JInerte ,Zjarr,Sshp,Instalime.pdf

4. LISTA E MJETEVE TE PUNES.pdf

5. Lista e stafit teknik,Kontratat- Parakontratat.pdf

6. Marrveshjet pér Makineri.pdf

7. Lista e Stafit Profesioal.pdf

1. Deklarata Nén Betim MSH.pdf

8. Lista e Mjeteveté Punes.pdf

3. Automjetet Rizah Avdiu B.I BARON,pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr

Emértimi i grupit Dokumenti
“Renovimi i ambulantes né 9, CMIMI MSH.xlsx
Mogillé, Kllokot”

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



T AUTORITETTKONTRAKTUES -

MINISTRIA E SHENDETESISE, ZAGREBIT, P.N., -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 206-25-3514-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Rizah Avdiu B.I., Viti, 61000, Viti, Kosové
E-mail: rizah.avdiu@hotmail.com

Personi kontaktues: Rizah Avdiu

Telefoni: 044410935

Faxi:

Numri fiskal: 811097361

Grup i operatoréve ekonomik {nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



RENOVIMI | AM BULANTES NE FSHATIN MOGILLE KK- Kllokot
A-]RPUN EL_EREGZ\DI'LORE — e
Pasiimi i gjeré | temrenit, pastrimi | oborrit,pastimi | xthamave te
1 |ihyer dhe materialeve tiera ne dysheme, pjeset nga guaskat e
wc fe demtuara dhe te dieguralavamanet & demtuar eff m? 115 500€ 57500 €
Demclimi | dritareve jashtme te plastikes te cilat jane shum te
2 [demiuara dhe nuk mund te riparchen pasi ge profili eshte shum
| vieter. cope 13 2000 € 246000 €
Demclimi | dyereve te mbrendshme plastikes te demiuara dhe
3 te thyera dhe te cilat nuk riparchen. cope 10 20.00 € 200,00 €
4 [Demolimi | deres se kaldase nga dluminie demtuar. cope 1 20.00 € 20.00 €
Dermolimi me kujdes | dyereve le hyides pastimi nga xhamat
5 |.bartjo e tyre deri ne punetori per megullimin e tyre te
mevonshem pasi ge nuk jane shum te demtuara cope 2 150.00 € 300.00 €
& |Demolimil te gfitha shuko prizave elektike te demtuara dhe
barlja e tyre deri ne deponi te caktuar nga organi mbikgyres cope 18 10.00 € 180.00 €
7 |Gemyerja e mureve te mbrendshme aly ku jane te demtuara
.pastrimi nga pluhuri pastrimi uje me larje me shtypje m> 365 400 € 1,460.00 €
Demolimi | lavamanave ,geshrmes pasqyres mureve gypave ie
8 [ujit dhe bartja e tyre ne deponi te cilen e cakton organi
mbikgyres cope 9 10.00 € 90.00 €
Dernolirni I lampave ndriquese 60x60cm dhe bartja e tyre ne
? deponi te caktuar nga organi mbikgyres. cope 5 500¢€ 25.00 €
Demontimi [ radiaforeve me kujdes e shiuar .drejtimi T gypave
10 |te ngrohjes pastrimi | tyre si dhe pastrimi | radiatoreve nga
demiimet cope ? 20.00 € 180.00 €
Pastrimi | dyshemese e cila eshte nga linoleumi e cila nuk eshie
1 e demtuar m2 100 5.00€ 500.00 €
Demontimi | kulmareve te kulmii heqja e tyre pershkak te
12 | demtimeve te llagit lidhes te tyre ne kuim cope 62 2.00€ 12400 €
Demontimi [ fleguilave te cilat kane levizur dhe pershkak te
13 kesaj ka medhje e kulmit cope 245 200€ 530,00 €
Demoliri [ shkurreve bimeve 1e keqia pereth themelt dhe ne
14 |oborr paushall 1 100.00 € 100.00 €
Gjithsej punét pregaditore | I 4,544.00 €
PUNET E* SUVATIMIT o e
1 |Ripcgimi Il mureve dhe plafoneve me glet ne fri shiresa pershka
te demtimit nga medhia e ujit 30% e sasise se pergjithshme m? 96 500 A80.00 €
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve te mbrendshme
dhe plafoneve ne komidore dhe ne dhoma me baze dhe ngjyre
2 te prodhuesif italian pantek ose e ngjashme me dy shiresa me 2
ngjyre e cila caktohet nga organi mbikgyres m 320 400€ 1,280.00 €
Gjithsej punét e suvatimif 1,760.00 €]

€]
1 [|renditur ne menyre e megulit si dhe zevendesimi | te
demtuareve me fjegulla te rejo cope 265 1.00€ 265.00 €
5 Zevendesimi | fiegullave te reja lloji | njejte me ato ge kulmi ka
dhe palimi | tyre ne forme te duhur cope 58 2.00¢€ 11600 €
Furnizimi dhe vendosja e kulmarave te rinj ne kulmin e objekiit
3 |me llaq vazdues. cope 62 3.00€ 184.00 €
Gjithsej punet e riparimeve te kulmit 567.00 €

PUET E AGJUSLQTURES (DYERT QHE DRITARET)

rshkrini | punimeve.

IDYERT

T e SRR a TR R w7

Totali_.

Furnizimi dhe montimi | dyereve ne tualete nga materiali | PYC
Rehau ose te ngjashme me gjeresi d=80mm ose te ngjashme.
Ne gmim duhet te perfshihet edhe furnizimi me material dhe
glefim? i murit ;reth perimetrit fe korrizes se dysreve ne ti shtesa
deri ne pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja

70205 cm POS 4

cope

200.00 €

€ 800.00




Furnizimi dhe montimi | deres se fucleiit te hendikap nga
rmateriali | PYC Rehou ose te ngjashme me gjeresi d=80mm ose
1 —te ngjashme Ne gmim duhet te perfshihetedhe furnizimime. 4 | |- - - —
material dhe gletimi | murit meth perimetrit te komnizes se
dyereve ne ti shtesa deri ne pranimin e ngjyres dhe ngjyrosjia

2 [100x205 cm PGS 5 cope 1 250.00 € € 250.00
Furnizimi dhe montimi | dyereve ne ordinanca nga materiali |
PVYC Rehau ose te ngjashme me gjeresi d=80mm ose te
ngjashme. Ne gmim duhet te perfshihet edhe furnizimi me
material dhe gletimi | murit reth perimetrit te kormizes se
dyereve ne tri shiesa deri ne pranimin e ngjyres dhe ngjyrosja

3 ]906x205 cm POS 2 cope 5 22000 € £1,100.00
Furnizimi dine montimi | deres se kaldase dera e jashtme nga
profili | Aluminit | eloksuar dhe plastifikuar .

Siperfaget e kraheve te jene te

plotesuara me xham vakum 5+12+4, kurse xhami

te jete i fiksuar me gome elastike EPDM i

vullkanizuar neper kende. Dyert te jene te

montuara ne i bagllama, te kene dorze

adekuate dhe cilinder me tre ¢elesa minimum.

Profilet fe kene ngjyre RAL 7022 ANTHRACITE

GREY dhe te jene proghim ALUMIL apo te

kualiteti ekuivalent:

4 |90x205 cm POS 6 cope 1 300.00 € € 300.00
Montimi | dyerve te hyrje te cilat me pare jane demontuar pasi
jane rregulluar dhe vendosur gelqi | ri fermopan me dimensione
340x212+60cm ,Ne gmim ie llogaritet edhe meguliimi dhe
riparimi | tyre,

5 [340x212+60 cm cope 2 200.00 € € 400.00
DRITARET

Furnizimi dhe monfimi | drifareve te plastikes sipas SO ose DIN
standardeve me dimensione te profilit 70x80mm rehau
Jrokall,ose te ngjashme te paisura me mekanizem perkatese
per hapje dhe mbyllje dhe KIPER.Qelgi duhet te jete
d=4+16+4mm

6 [140x140cm pos 3 cope 7 22000 € €1,540,00
Furnizimi dhe montimi 1 dritareve fe plastikes sipas ISO ose DIN
standardeve me dimensione te profilit 70x80mm rehau
trokall,ose te ngjashmea te paisura me mekanizem perkatese
per hapje dhe mbyllje dhe KIPER.Qelgi duhet te jete
d=4+16+4mm

7 |70x70¢cm pos? cope 4 100.00 € € 400.00
Furnizirni dhe montimi | dritareve fe plastikes sipas 13O ose DIN
standardeve me dimensione te profilit 70x80mm rehau
Jrokall,ose te ngjashme te paisura me mekanizemn perkatese
per hapje dhe mbyllje dhe KIPER.Qelai duhet te jete
d=4+146+4mm

8 |100x140cm pos 8 cope 1 22000 € € 220,00
Furnizimi dhe montimi ] dritareve fe plastikes sipas SO ose DIN
standardeve me dimensione te profilit 70x80mm rehau
[trokall,ose te ngjashme te palsura me mekanizem perkatese
per hapje dhe mbyilje dhe KIPER.Qelgi duhet te jete
d=4+14+4mm

9 |100x80cm pos 9 cope 1 20000 € € 200.00

Gjithse] punét e agjuslaturés 5,210.00 €

FUNET"ELEKTRIKE

Furnizimi dhe montimi | te gjitha prizave neper te gjitha
hapesirat e objektit cope 20 5.00€ 100,00 €
Furnizimi dhe montimi 1 dritave LED Neon me dimensione
60xé60cm neper pllafone. Ne gmim duhet te parashihen edhe
pjeset e nevojshme kabllot nderprereset per te bere funksionale
ndrigimin & objektit, cope é 10.00€ 60.00 €
Gjithsej punét elektrike| 160.00

"

2UNET E RIPARIMEVE NEBANJO

gypa nalizimit dhe ujesjellesit neper
toalete dhoma te mjekut dhe te gjitha hapesirat fiera, ne gmim
te perfshihet edhe gypave ekzistues dhe montimi | gypave te i
te kanalizimit te cilet jane demtuar dhe jane jofunksional flitet
per gypat e jashtme si dhe riparimi 1 siperfageve pereth
gypave. komplet ) 20.00 120.00 €




Ndermrimi dhe monfimi T favamanit ne foalete dhe neper dhomat

xomplet me te glitha elementet & nevojshme cope 5 50,00 25000 €
Nderrimi dhe mantimi | geshmeve me te gjitha elementet —_t - [ — -
3 percjellese cope 5 25.00 12500 €
4 |Fumizimi dhe moniimi ! pasqyrave adekuate neper mure cope 5 30.00 15000€
Furnizimi dne montimi 1 guaces(sholes) se toaletit me te gjitha
5 |elementet perciellese (gypat fleksibil kapakun lidhjet e ujit. cope 3 100.00 30000 £
Furnizimi dhe montimi | pplakave te keramikes ne mure te
5 tualeteve.Ne gmim duhet te pedfshihet edhe hidroizolimi I ri

poashtu ecdhe kenderet ne qdo kend nga INOXI, Ngjyra dhe lloji
duhet te percakiohet nga organi mbikgyres. m2 16 24.00 384.00€
Furnizimi dhe monfimi T gplakave fe keramikes ne dysheme
tualeteve.Ne gmim duhet te perfshihet edhe hidroizolimi | ri
7 poashiu edhe kendoret ne qdo kend nga INOXI. Ngjyra dhe llcji
duhet te percaktohe! nga organi mbikgyres. m?2 16 24.00 384.00 €

Il Gjithsej pun&t e riparimeve ne banjo| 1,713.00 €-—||

" “IPUNETSE*NDRYSHME, ~ T

url
1 Zjarrit te tipit $6. Legaritia per cope. cope 3 40.00 120.00 €

Sigurimi dhe montimi | aparateve per shuaren e
Ziarit te tipit CO2-5. Logaritja per cope. cope 1 40.00 60.00 €

5 |Germimisiperiagesor si dhe largimi | shireses se
humusit ne thellesi 10cm per regullimin oboorit, Legaria per m?. m? 250 400 1,000.00 €
Sigurimi, fransportimi dhe mbjelija e fidaneve

me gjatesi 1,70 - 1,80m te llojeve te ndryshme PAULOWNIA

4 |ELONGATE, CATALPA , PRUNUS PISARDI, AESCULES
HIPPOCASTANUM , ACER PLAT DRUMMONDI, ETJ Miremjatja te
jete 6-muaqj. Llogaria per cope. cope 20 25.00 B00.00 £
FomMEZimi me maienal sl gne punimi | sipencgeve glebauess.
Pozicioni pérfshing k&to aktivitete : -
Furnizimi me dhera cilésore pér mbjelijen e barit ku trashésic e
sipérfages &shié 15cm. -

5 |Shpémdarja e dheut dhe pérgaditia pér mbjelljen e barit. -
Mbielia e barit cilésor -
Mirémbdgitja e sipérfageve gjelbéruese deri né kositjen e paré -
Kosilia e paré e barit. m? 250 500 1.250.00 €

Gjithsej punét e ndryshme 2,930.00 E]]

T LT

A< em

PUNETE “FASADES;",

1 Furnizmi dhe lyfja e pjeses 5 themeilt me fosode kokmz pershkc:

te demtimit te sai 22000 €
. Gjithsej punét e fasadés" " 220.00

T REKAPITULIM»I PUNIMEVE, NDERTIMORE DHE ATYRETE ZANATIT, . 5 e e o ™
A |PUNET PERGADITQBE“.,,W.M o e e avainn o e __454400¢
-G [PUNETESUVATIMIT &, . e . T e L 1 T6000 €
“H|RIPARIMI TKULMIT. . . f:"; e e s o e ] . . 547.00¢€
[ |PUNET gAQJUSLA]yRES (DYERT. DHE Q,RITARET)_,;,,, e, Tt ™ 5,210.00.€
M. HN“ELELEWKIBIKLM“ e . T o R 130.00%€
N PU,NET E RIPARIMEVE NE BANJ@*””‘“” T T mm— e v mn e T T e L1300 €
~Q|PUNETE NDRYSHME"‘”W S N e 2.930,00°€
+oP [PUNETIE FASADES &) . o s e e oo o coeoms o i sew cvoce me mow o oo ssmesmiem s e o 220,00 €

totali: e 17,108.00€
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E NGROHJES

T GYROREGAE pajisiet percisil N G
Nr. |Pé&rshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali €
2 |Termostati-Senzori per temperature te ambientit copé 1 10.00 € 10.00 €
Fumizimi dhe montimi | enes se zgjerimit V=35 fiter me elementet copé
lidhese percjellese P 1 60.00 € 60.00 €
4 Furnizimi dhe montimi | akumuluesit te hxehtesise me kapacitet 200 cong
litra, me izolim termik dhe kygjet e nevojshme P 1 100.00 € 100.00 €
5 Konstrukcioni bartes i pompés termike {rregullimi | shtratit te copé
termopompes-njesia e jashtme) P 1 50.00 € 50.00 €
6 |Senzori zhytes | temperatures NTC 10 kQ copé 2 25.00 € 50.00 €
Valvola te thjeshta, me holander me fileta
7 [ON3z copé 9 5.00 € 45.00 €
DN 25 copé 4 5.00 € 20.00 €




8 |Filteri | papastertise DN 32 copé 3 500€ 15.00 €
9 |Valvola njekahore DN 32 copé 1 5.00 € 5.00 €
Liferimi dhe montimi | tubave t& bakrit me izolim per termopompa
10 |@15/8 mm, komplet me kabllin komunikues 2x0.75 mm2 dhe kabllin cope
furnizues per njeise e jashtit 5x2.5 mm2 1 200.00 200.00 €
Liferimi dhe montimi | tubave té galvanizuar me izolim 6 mm
11 |@35 m 24 10.00 € 240.00 €
228 m 10 8.00€ 80.00 €
12 Fitingu me presim pér gypat e galvanizuar si mbajiésat, kthesat, 9
tegeli, gasi pér saldim efj. &shté 70% nga pozicioni i gypave 13 ° 0.7 10.00 € 7.00 €
Omnani elektrik per kygjen e pompave dhe kontrroliin e tyre,
13 |perfshire siguresen trepolare per njeise e jashtme, per njesie e cope 1
brendeshme, pompe garkulluese etj. 200.00 200.00 €
14 Kabllo funizuese 5x6 mm2 nga kutia sheprndarese deri tek m 20
nenstacioni termik 5.00 100.00 €
15 Modifikimi | mjefit gypore ne nescation dhe pershtatja per kyqjen e cone 1
sistemit me pompe termike P 50.00 50.00 €
16 |Permisimi | rrjetit egzistues te radiatore nga gypu CU-pvc cope 8 20.00 160.00 €
Demontimi | radiatoreve egzistues, vendosja ne vendin e percaktuar
17 . . o . . ; cope 8
nga mbikqyrja, pastrimi | tyre dhe montimi | tyre perseri ne sistem 15.00 120.00 €
18 Mbushja e sistemit me antifriz enkas per ngrohje gendrore deri ne liter 150
femepraturen punuese -20 C 2.00 300.00€
19 |Testimi dhe leshimi ne pune | SIstemlt te ngrohjes cope 1 50.00 50.00€
¥ : ' GilthEei: A 1,862.0€|
T T MR AR R SaleSe) LTSNS S S YRR e SIS & SRR B D A ¥ fﬂwlwﬂ@@:nr N m'n\(ﬂqw Eq W P T Em mE e R % © B
wn» B o bt sa o n oot s oihoaslione % Sww & w R_E»K:A»P-k! wn.,:-LMn. I UNIMEVmMW Sy v e O vt e e Fucams 0w B R
GJITHSEJ PUNET NDERTIMORE 17,104.00 €
GJITHSEJ PUNET E INST. MAKINERIKE 1,842.00 €

T ry N M

TOTAL METVSH: | 18:946.00 €

Sqarim: Per mungese te buxhetit te parapare per kete projekf, Pompa termike eshte hequr nga paramasa dhe do te blehet
me vone ndaras.




RIZAH AVRIU B,!,
0.P.H. "Bar’on Vit

rizah.avdiu@hotmail.com

044-410-935

Lista e stafjt teknik

Armend Avdiu
Gazmend Avdiu
Jetmire Kurteshi t& trajnuar mbroitje nigg zjafri “udhéfegése. puhishte”
Albané Sahiti “t& trajnuar mbrojtje nga zjarri
‘Rexhép Sylejmani “ipxhinier i diplomuar | ndértimtarisé”
Kushtrim Migini “t8 trdjnuar pér siguri dhe'shiéndet.né puné”
Egzon Misini “t& trajnyar pér siguri dhe shéndetné pun [
Arben Murseli “té trajnuar pér trajnimin & mbetjeve inertg”
Qéndrim Avdiu certifikuar “Instalime elektrike né ndértesa Banimi”
. Jup Abdyli “moler- punétor krahu”
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Lista e stafit'e angazhoar fér projektim me titull : Renovirii i ambulantés Mogillé-
Kilokot.




VENDIM

Vendim pér caktimin e menagjeérit te projrktit- me titull:
“Renovimi 1 ambulantes né Mogillé, Kilokot” dhe me numer -
té prokuririt: 206-25-3514-5-2-1, me kete vendim palét bien”
dakarét gé menagjer | kéti projekti té jeté Rexheép Sylejmani’

Rizah Avdiu Rexhep Sylejmani
D.P.H BAR"ON ing. | Ndertimtaris
044410935 . 044259961
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Républika.e Kosovés
Repuiblika Kosova - Republic of Kosovo .
Qeveria — Vlada = Government
Ministria ¢ Tregtis€ dhe Industrisé - M instarstvo Trgovine 1 Industrije
Minjstry of Trade and Industry
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: Adrgsa; AGEM JASHAR! -p.i: of
Adresa’ ith O i
Addréss: : E]
R b
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